
      
Avvocatura Distrettuale dello Stato  

Caltanissetta 
  

 
DETERMINA A CONTRARRE n.16/2022 

 

 

 

Oggetto: Proroga tecnica affidamento incarico professionale di RSPP. CIG: Z502E481B4  

  

L’Avvocato Distrettuale dello Stato 
 

PREMESSO che:  

è stata attivata la convenzione CONSIP gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 questa stazione appaltante ha posto in essere tutti gli adempimenti di cui era onerata per addivenire 

alla stipula del contratto; 

ha sollecitato per le vie brevi e con note ufficiali (note n. 15878 del 16/09/2022 e n. 17741 del 

12/10/2022) la ditta a fornire la garanzia prevista dalla convenzione, prodromica alla stipula del 

contratto nella piattaforma Consip, garanzia che tuttavia non è ancora pervenuta; 

CONSIDERATO che l’art 17 comma 1 lett. b) del D.lgs 9 aprile 2008 e successive modifiche ed 

integrazioni, prevede l’obbligo per il datore di lavoro di provvedere alla designazione del 

Responsabile del servizio e protezione e che occorre garantire la continuità del servizio nel tempo 

intercorrente tra la scadenza dell’affidamento precedente e il perfezionamento del successivo;  

DETERMINA   

la proroga tecnica dell’incarico di R.S.P.P., già conferito all’ing. Renato Gaetano Marzullo, per il 

tempo strettamente necessario al perfezionamento della stipula del contratto in convenzione Consip; 

Il rapporto cesserà ipso iure al momento della stipula della nuova convenzione con Sintesi s.p.a., e 

sarà remunerato, per i giorni di espletamento oltre la scadenza dell’affidamento originario, allo 

stesso costo unitario del precedente in base alla proporzione tra il periodo eccedente la scadenza 

originaria e quello di durata contrattuale dell’affidamento prorogato (es. durata proroga un mese: 

compenso un dodicesimo del compenso annuale originario pari ad euro mille/00). 

Manda 

alla dott. Antonia Pace, responsabile, tra l’altro, per la Prevenzione della Corruzione, per la 

pubblicazione della presente determina sull’apposito sito web dell’Avvocatura Generale dello 

Stato, nella sezione “Amministrazione Trasparente” “Bandi di gara e contratti”.  

 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato 

Antonio Gangemi 
 

  


		2022-10-13T08:18:53+0200
	ANTONIO GANGEMI




